
LIETUVOS MUZIKOS IR TEATRO AKADEMIJOS STUDENTŲ
ATSTOVYBĖS

193529778, Vilniaus g. 6-2, Vilnius 

2023- 09-01 iki 2024-08-31 FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS
RAŠTAS

1. BENDRIEJI DUOMENYS

1.1. Įstaigos įregistravimo data 

  Lietuvos muzikos ir  teatro  Akademijos  studentų atstovybė (toliau-LTMA SA) yra  pelno
nesiekiantis  juridinis  asmuo,  įsteigtas  1993m.  birželio  24d.  Teisinis  įmonės  statusas-
asociacija. Įmonės kodas 19529778. Buveinės adresas: Vilniaus g. 6-2, Vilnius .

1.2. Trumpas LMTA SA veiklos apibūdinimas
 

        LMTA SA tikslas: remti, ginti bei atstovauti Akademijos studentų teisėms ir teisėtiems
interesams, susijusiems su jų socialine padėtimi, gerove ir statusu Akademijoje bei už jos
ribų; dalyvauti Akademijos studentų gyvenamosios aplinkos tobulinimo veikloje;
 skatinti ir vykdyti studentų tarptautinį bendradarbiavimą, neformalų ir pilietinį ugdymą.

   
1.3. LMTA SA dalyvavimas programose

          LMTA SA 2024m.gavo:
Audiovizuzlinių kūrinių autorių teisių asociacijos  AVAKA  paramą pagal SUT23-
36 bendradarbiavimo sutartį 2500EUR.

     1.4. Vidutinis įstaigos sąraše esančių darbuotojų skaičius

            LMTA SA darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis nėra.

2. APSKAITOS POLITIKA

LMTA  SA buhalterinė  apskaita  tvarkoma  ir  finansinė  atskaitomybė  sudaroma

vadovaujantis  šiais  bendraisiais  principais:  įmonės  veiklos  tęstinumo,  periodiškumo,

pastovumo,  piniginio  mato,  kaupimo,  palyginamumo,  atsargumo,  neutralumo  ir  turinio

svarbos.

Įstaigos  apskaitos  politika  sudaryta,  apskaita  tvarkoma  ir  finansinė  atskaitomybė

sudaroma vadovaujantis šiuo teisės aktu:

LR Finansų ministro Įsakymu “Dėl  pelno nesiekiančių juridinių asmenų

buhalterinės  apskaitos,  finansinių  ataskaitų,  veiklos  ataskaitos,  metinės

ataskaitos  rengimo ir  neatlygintinai  gauto turto  ir  paslaugų (nepiniginių

aukų) įvertinimo” (2004m. Lapkričio 22d. Nr.1K-372 (Nauja red.2018-12-

22).

2.1. Nematerialus turtas



Nematerialiuoju  turtu  laikomas  nepiniginis,  neturintis  materialios  formos  turtas,

kuriuo įstaiga disponuoja ir naudodama tikisi gauti  tiesioginės ir netiesioginės ekonominės

naudos.

Nematerialus turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, balanse parodomos

įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimą.

2.2. Ilgalaikis materialus turtas

Ilgalaikiam materialiam turtui  priskiriamas turtas,  kurio įsigijimo savikaina didesnė

nei 500 € ir tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai.

2.3. Trumpalaikis turtas. Atsargos

Atsargom  priskiriamas  turtas,  skirtas  sunaudoti  pajamoms  uždirbti  per  vienerius

metus.  Įsigijimo  metu  atsargos  apskaitoje  registruojamos  įsigijimo  savikaina.  Sudarant

finansinę atskaitomybę balanse parodomos įsigijimo savikaina. Skaičiuojant atsargų įsigijimo

savikainą  prie  pirkimo  kainos  pridedamos  su  įsigijimu  susijusios  tiesioginės  išlaidos  ir

negrąžintini mokesčiai. 

2.4. Tikslinis finansavimas 

         
Panaudotas tikslinis finansavimas iš valstybės, savivaldybės biudžetų, paramos fondų

pripažįstamas  finansavimo  pajamomis.  Jis  parodomas  tuo  laikotarpiu,  kai  patiriamos  su

atitinkamos  programos  vykdymu  susijusios  sąnaudos.  Turtu  gauta  parama  yra  įvertinama

perdavimo dokumente nurodyta  verte.  Tokia parama pripažįstama panaudota tą ataskaitinį

laikotarpį, kai gautas turtas sunaudojamas.

2.5. Įsipareigojimai

Įsipareigojimai  apskaitoje  registruojami  ir  finansinėje  atskaitomybėje  pateikiami  jų

atsiradimo dienos verte. LMTA SA priklausomai nuo įsipareigojimų rūšies (skolos tiekėjams,

biudžetui,  darbuotojams)  ir  vykdymo  trukmės  įsipareigojimai  grupuojami  atskirose

buhalterinėse sąskaitose.

2.6. Pajamos ir sąnaudos

Pajamos pripažįstamos kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos

uždirbamos,  neatsižvelgiant  į  pinigų gavimą.  Pajamomis laikomas tik  ekonominės naudos

padidėjimas. 

Finansavimo pajamos – gautų arba  gautinų finansavimo sumų dalis,  panaudota  per

ataskaitinį laikotarpį ūkio subjekto turėtoms sąnaudoms kompensuoti.



Sąnaudos,  patirtos vykdant programas ir  uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas,

apskaitoje registruojamos ir finansinėje atskaitomybėje parodomos taikant kaupimo, pajamų ir

sąnaudų  palyginimo  principus,  neatsižvelgiant  į  pinigų  išleidimo  laiką.  Sąnaudomis

pripažįstamos  tik  ta  ataskaitinio  ar  ankstesnių  laikotarpių  išlaidų  dalis,  kuri  tenka  per

ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, nesusijusios su per ataskaitinį laikotarpį

uždirbtoms  pajamoms,  bet  skirtos  būsimųjų  laikotarpių  pajamoms  uždirbti,  apskaitos

registruojamos ir  finansinėje atskaitomybėje pateikiamos kaip turtas.  Tais atvejais, kai  per

ataskaitinį  laikotarpį  turėtų  išlaidų  neįmanoma  susieti  su  konkrečių  pajamų  uždirbimu  ir

ateinančiais laikotarpiais jos neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos įstaigos sąnaudomis

tą laikotarpį, kurį buvo patirtos. Sąnaudos, susijusios su programos vykdymu, pripažįstamos

tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo patirtos ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje panaudotos

finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis. 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

3.1. ILGALAIKIS TURTAS

LMTA SA  2023-2024m. Ilgalaikio turto neturėjo ir neįsigijo naujo.

3.2. TRUMPALAIKIS TURTAS

3.2.1. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys

         2024 m. rugpjūčio 31 d. nebuvo.

3.2.2. Per vienerius metus gautinos sumos

        2024 m. rugpjūčio 31 d. gautinų sumų nebuvo.

3.2.3. Kitas trumpalaikis turtas

         2024m. rugpjūčio 31 d. nebuvo.

3.2.4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

 

2024 m.  rugpjūčio 31  d.  LMTA  SA pinigus  sudarė  piniginės  lėšos,  esančios  AB

SWEDBANK:

Sąskaita Suma, Eur Pastabos
LT03 7300 0100 0244 5275 1480,65
LT74 73  0100 0245 5346 284,16
Iš viso: 1764,81

3.3.    NUOSAVAS KAPITALAS

3.3.1. Veiklos rezultatas:

  Sukauptas veiklos rezultatas 2024-08-31 1481,28Eur.



3.4. FINANSAVIMAS

3.4.1. 2024 m. rugpjūčio 31 d. finansavimo sumas sudarė:

Pavadinimas Likutis metų 

pradžiai, Eur

Gautas 

finansavimas

, Eur iki 

2024-08-31

Panaudotas/grąžintas

finansavimas, Eur 

2024-08-31

Likutis, 

Eur 2024-

08-31

AVAKA 0,00 2500,00 2216,47 283,53

0,00 2500,00 2216,47 283,53

3.5. ĮSIPAREIGOJIMAI

      3.5.1. Skolos tiekėjams: nėra

   3.5.2.  Kiti  trumpalaikiai  įsipareigojimai:  Kitų  trumpalaikių  įsipareigojimų  2024-08-31

nebuvo.

 3.6.  PAJAMOS

3.6.1. Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes:

Pavadinimas Suma, Eur Pastabos
Pajamos  už  paslaugas,

parduotas prekes

1594,00 Už  pirmakursių  stovyklą,

atributiką
Viso: 1594,00

3.6.2.Panaudoto finansavimo pajamos:

Pavadinimas Suma, Eur Pastabos
AVAKA finansavimas 2216,47
Viso: 2216,47

3.7.  SĄNAUDOS

Pavadinimas Suma, Eur Pastabos
AVAKA projekto 

finansavimo sąnaudos

2216,47

Kitos sąnaudos 3340,68
Viso: 5557,15

Veiklos rezultatas 2024-08-31  -1746,68 Eur.

Prezidentas                                                                                         Laurynas Jakutis

Apskaitą tvarkantis asmuo                                                                 Angelė Cirtautienė


		2024-11-11T16:21:39+0200


		2024-11-12T08:42:06+0200
	Parašas




